brode und 2 kanne biers . . . und auf den nuptiis comparirt der

pastor samt seinen custode una die ad minus idque gratis. — Von

einen breutigam oder braut, so ausserhalb des kerspels copulirt wirt,

nimbt der pastor eadem proraus iura redditis dimissorialibus.

Pro baptismo infantis, so auff einer erbstedde gebohren ist,

gebührt dem pastori praebenda, sicut supradictum est de copulatione;

item pro benedictione salis eine kanne biers ; item pro petitione

precum, quae mox ante baptismum fieri solet, eine kanne biers.

gibt auch jeder patrinus pro offereto auffm altar ad minus eine

kanne biers; facit 4 kanne biers, dieser zeit 4 stuver. Et in talibus

conviviis comparet pastor, si cupit, gratis.

Pro baptismo infantis eines kötters, brincksitzers oder dörffers

gebührt dem pastori ein gase eier, das ist 12 oder 16 eier, 2 witt-

bröde, 2 kanne biers in sua essentia et pro benedictione salis,

precibus et offereto patrinorum, ut supra dictum est, 4 kanne biers.

Pro baptismo infantis ex illegitimo thoro, si divites sint parentes

aurum et argentum; si tenuis conditionis, pretium legitimi duplica-

tum; si pauperes, pro discretione.

Pro introductione puerperae 4 kanne biers, non computatis ad

hoc obulis conducentium mulierem.

Pro provisione infirmi ordinarie 4 kanne biers; wan aber der

kranke auff einen erb sitlet zu Hopinck oder sonsten weit Tom

dorff abgelegen, pflegen sie 6 kanne biers zu geben, quod tarnen ad

homines tenuis conditionis non est extendendum, ne parochum

tempestive advocare formident et infirmus migrationis periculum

subeat; imo pro eodem salario solet etiam talibus extrema unctio

impendi, ne ad eam expetendam difßciles reddi videantur.

Pro sepultura simplici defuncti adulti pretium von 12 kanne

biers; si addatur missa runebris, 24 kanne; si quoque addatur concio

funebris, 36 kanne biers, dieser zeit drei reichsordt. Die erbleut

aber geben auch praebendam dabei, sicut supradictum est pro copu-

latione. In exequiis defünctorum aliquo prandio cohonestatis, vulgo

auf den begancknüssen, comparet etiam pastor gratis.

Pro sepultura infantis aut pueri minorennis, ad cuius sepulchrum

pastor loqui assolet abbreviatum verbum aedificationis, 12 amphoras

cerevisiae.

(mlli^en ©efefcgebung gu feftfte^enbett Stbßabcn, auf bie ber Pfarrer

fein gute* Steigt fcatte, fidj umwanbelten, barübtT orientiert bae* Atrien

•

letfton non ffieltet u. IBefee, 35b. 11* ©. 842 ff.
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Jura confessionalis et offeretum altaris tarn in Paschate et

Natali quam per totum anni circulum minime taxata cuiuslibet

discretioni et voluntati relinquuntur, unde et antiquitus votivae appel-

labantur, scilicet pro cuiuslibet voto data et moderata, ne ob

gravaminis praetextum a confessione et commuuione quodammodo

deterreri fideles viderentur.

In natali Domini pro decantato evangelio „Liber generationis*

wie auch in festo purificationis pro cereorum benedictione wirt dem

pastori ein wachsliecht von einem oder anderhalb vierteil pundes

ungefehr zugelagt.

In Paschate et natali Domini, si quid de vino ablutionis super-

fuerit, competit pastori uua amphora pro se suisque, quos tunc habet,

hospitibus.

Entlich gehört auch ad iura stolae die multerfreiheit am hause

Darveld, das nemlich einem zeitlichen pastori all zu seiner eigen

küche und hausshaltung nötiges körn daselbst frei und ohne multer

pflegt gemahlen zu werden; angesehen sothane freiheit vormaln pro

iuribus stolae, welche wegen incorporirung der vier erben G rothoff,

Aelman, Elinck und Niehaus, wie auch der Kämpinck kotten gäntzlich

aufgehoben und expirirt sein, dem zeitlichen pastori solle zuerkant

sein. Unde semper advigilandum pastori pro tempore, ne propter

successivam vicissitudinem vel ancillarum suarum et molitoris vel

domini castellani et ipsiusmet pastoris hoc ius incaute sopiatur,

sed in perpetua praxi conservetur ideoque et hie annotatu dignum

est visum. [Vm SRanbe: Non creditur haec praxis esse contra consci-

entiam, nisi aliter videatur, praesertim si absque lite et scandalo

caute introduci posset]

Jura sugestus.

Pro concione funebri pretium von 12 kanne biere, ut etiam

supra est dictum.

Post anniversarias preces cuiuslibet defuneti aetate adulti

1 scheffel weitzen.

Pro facta triplici proclamatione contrahentium ein par hüner.

Dum publicas petit preces pro decumbente vel defuneto nondum

humato, 1 kanne biers.

Pro publicatis ex ambone citationum brevibus a judice destinatis

2 kanne biers.

Pro publicatione cuiuslibet negotii privati 2 kanne biers.

Söeiter »erben audj nodj bie „Onera pastoratus" aufgellt, oon

benen nur bie betben legten Ijier mitget^etlt feien, weil fte für bie ©tttem

gefönte intereffant ftnb.
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,Auf Martini abend gibt der pastor den klockenleutern 3 oder

4 kanne biers in sua essentia, damit sie leuten, bis die ganss ge-

braten ist.

Auf Philippi und Jacobi, sofern morgens frühe dem pastori . .

.

eine meybusche an der pastorei aufgerichtet wirt, gibt er ihnen